
Anlage 2 

  

Beitrags- und Gebührenordnung 
 
Beiträge und Gebühren des Tischtennisbezirks Heilbronn 
 
lfd. Nr. Bezeichnung Jugend Herren / Damen / Senioren Verein  
1. Bezirks-Vereinsgebühr 

 
ab: TT.MM.JJJJ - Euro ………. 

0,00   0,00     0,00 auf Vorschlag des Finanzausschusses. 
Beschluss durch den Bezirkstag ! 

2. fehlender Bezirksmitarbeiter 
 
Erhebung erfolgt ab: TT.MM.JJJJ 

-,-- -,--   50,00 auf Bedarf und auf Vorschlag vom 
Bezirksaktivenausschuss 

3. Bezirksnachrichten 
(Jahres-Infoheft für die Vereine) 

5,00  *)   5,00 -,-- *) Vereine mit Jugendmannschaften 
haben den Betrag zu entrichten 
 

4. Startgelder 
a.) Pokalmannschaft 
b.) Bezirksmeisterschaft 
c.) Rangliste 

 
5,00  *) 
3,00  **) 
3,00 

 
  5,00 
  6,00  **) 
  5,00 

 
-,-- 
-,-- 
-,-- 

a) *) Abrechnung Pokalmannschaft  
Jugend: 
Ausrichtender Verein ist von der Zahlung 
befreit 
b) **) Abrechnung Bezirksmeisterschaft: 
Jugend: 
der Ausrichter führt EURO  350,-- als 
Pauschalbetrag ab 
Aktive: 
der Ausrichter führt pro Teilnehmer 
EURO 1,-- ab 

5. Fehlende Pflicht-Mailadresse -,-- -,--   20,00 Gebühr des Bezirks 
6. Fehlende Einzugsermächtigung -,-- -,--   10,00 Gebühr des Bezirks 
 Anmerkung: 

Gebühr für den Pflichtbezug der 
Zeitschrift „Tischtennis“ 

-,-- -,-- lt. Verlag Bezirk erhebt und führt ab 

 
 
 
Die angeführten Beträge wurden von den Bezirkstagen in den Vorjahren beschlossen. 
 
 
Bezirksausschuss -  verabschiedet auf der Sitzung am 12.6.2018   Bezirkstag:  am 6.7.2018 
 


